•

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO
TURVO

ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Lino dos Santos, s/n• - Jardim Canaã - Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

LEI N° 689, DE 02 DE ABRIL DE 2013.

"Autoriza o Chefe do Poder Executivo a

celebrar e firmar termos de convênios entre o

município de Espírito Santo do Turvo e o

Centro Social São José - Casa de Apoio ao

Menor Carente de Santa Cruz do Rio Pardo

e dá outras providências".

JOÃO ADIRSON PACHECO PREFEITO MUNICIPAL DE ESPÍRITO

SANTO DO TURVO, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, FAZ

SABER que a Câmara Municipal aprovou e ELE sanciona e promulga a seguinte LEI:

Artigo 1 o - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal, autorizado a

celebrar e firmar em nome do Município de Espírito Santo do Turvo, TERMOS DE

CONVÊNIO I E TERMOS ADITIVOS com o CENTRO SOCIAL SÃO JOSÉ, inscrito no

C PJ n°. 51.499.689/000 1-81 , situado em SANTA CRUZ DO RIO PARDO, no período

de 01-01-2013 a 31 -1 2-2013, visando à internação, atendimento e execução dos serviços

de APOIO AOS MENORES CARENTES do Município de Espírito Santo do Tur o, na

unidade denominada CASA DE APOlO AO MENOR CARENTE "ADELINA ALOE".

§ 1 o- Poderá o Prefeito Municipal assinar Termos de Convênio, aditivo de

prorogação, observando o limite máximo de 60 meses, reti-ratificações e outros termos

necessários.

•

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO
TURVO

ESTADO DE SÃO PAULO
Rua Lino dos Santos, s/n°- Jardim Canaã- Fones (14) 3375-9500- CEP 18935-000

CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

2

§ 2° - O Município de Espírito Santo do Turvo arcará com o pagamento de

R$ 545,08 (quinhentos e quarenta e cinco reais e oito centavos) mensais por aluno

internado e, com o transporte de menores carentes para a CASA DE APOIO AO MENOR

CARENTE "ADELINA ALOE.', na cidade de Santa Cruz do Rio Pardo, para internação e

com o retorno aos seus lares, em caso de liberação oficial

Artigo r - As despesas decorrentes da execução da presente lei, correrrão

por conta de dotações próprias do orçamento, suplementadas, se necessárias .

Artigo 3° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,

retroagindo seus efeitos a partir de 01 de janeiro de 2.013 , revoagadas as disposições em

contrário.

Registre-se e Publique-se.

P. M. Espírito Santo do Turvo, 02 de abril de 2013 .

Prefeito Municipal

i -2-

. e

Prêfêitura:Muni.cipal de.
Es~íri\o ;santo ~9 Turvo
EXTRATO DE lEIS ORDINÁRIÂS .

' > .•.
1- LEI W 688, DE 02 ABRIL DE 2013,' "Atitoriza o Chefe do

Poder Executivo a celebrar e firmar termos de convênios en­
t re o município de Espírito Santo ·do Turvo e a Associação de
Pais e Amigos dos Excepcionais -APAE de Santa Cruz do Rio
Pardo e dá outras providências"; .

2 - LEI N" 689, DE 02 ABRIL DE 2013, "Autoriza o Chefe do
Poder Executivo a celebr:ar e firmar termos de convênios en­
tre o município de Espfrito.Santo do Turvo e o Centro Social
São José- Casa de Apoio. ao Menor Carente de Santa Cruz do
Rio Pardo e dá'Óutras providências";

3- LÊI N" 6~, DE 02 DE ABRIL DE 2013, "Dispõe sobre a
alteração de pfojetós n~ 'Lei do Planoplurlanual2010 a 2013-
PPA 2010/201'3~ dá outras providências";

4 - LEI N" a91, DE Ô2 DE ABRIL DE 20.13, ·"Dispõe sobre a
,,. inclusão de proj~to na Lei d~ Diretrizes Orçàmnetárias para o

exerciclo .48 2.0t3 e dá outras providências";
,. .,)s·-..L~J:~~ ~~2. 'QE 02 DE ABRIL DE 2.013, Autoriza o Execu­

tlvo. M~c;.~·á.l .a·. abrir crédito especial no valor de R$
1.58~·~í'3\~ú.m'mllhão e quinhentos e oitenta e três mil e
ce!ltó"a:1$(1arenfa reais -e trinta e um centavos), e dá outras
providências.

Esta t.el está afixada na integra, no quadro de avisos, no
saguão·da Prefeitura Municipal, conforme Artigo 99 da Lei
Qrgftnlca Municipal.

P. M. Espirlto Santo do Turvo- SP,.02 de abril de 2.0,1.3.

'JOÃO,ADIRSON PACHECO- Prefeito Municipal

Folha de santa· tru1 --
EDITORA SANTACRUZENSE LTDA.

AV~It.f# Jq~quim de Souza Campos. 563 - Chácara Peixe
CEP 1.~.900-000 - Santa Cruz do Rio Pardo - SP

; .. ' · CNPJ 06.128.062/0001-60

~ '
atrayés deste agradecer as
seguintes empresas pelos
ovos de Páscoa recebidos:

C a s a s
Pernambucanas, Cacau
Show, Got>eche ·

A todos ós nossos agra­
decimentos em nome das·

. ' crianças atendidas.
Deus lhe Pague!

,fl<.l@.o-%t,

1960 ~OTO
SHOP

JDml .,~
~

~ - ~

TElMA 31Hti~P6•
~tllf4111

~~~~~~-~·bl!•lltl'll . .,

•
...., Sábado, 07 de abril de 2013

21111 1.1.2.1.:w.oo.oz'-a

m 1.1.2.1.:14.00.~-

~1 1.7.2.1.S5.DI.OOQEC5 I I
011 1.7.2.1.311.00.01-
010 1.1.2.1.H.00.01 COTM'
05>1 1.7.2.2.01.0t.OOCOTfWl
11M 1.1,U.01,IIII.OOCOT~

051 1.1.2.2.01.D&.OOCOTM'I
210 1.1.2A.01.00.0ZTJWIIII'
107 1.M .1.03.00.0310CW.•
278 1.1.0.1.~.00.011FUNOO I
1M 1.7.f .2.'!'.00Ae­
C7111 1.1.1.1.li.OO.OOIIU..TASo

1.000,00
•.600.00.

suoa.n

"'"··
616.341,81

71.157.1'2
&111,42

262.~.00

... .S&

~.~.w

2.000,00

1.000.00

110.881.17
0,00
~.Oo4

US2.175.25

225.860.3&
1~

5e8.61S,32
1.0:;5.10

qea.ro
S.lll$

Z.o:l

01• 1.t .U .11.00.001&.11lOA 2.011.11 I .D$0.o:l

0761.t .U .t2.00.001oUMOA 28.20

0711.t.U.1S.00.001oUMOA 29.$4 1118.113
171 1.G.1 .Ut.OO.DUIIA.TA9 4a 112 112,12

~··' :~ilwt.~~1
• . ' • 1 nf.el lSi.t."

011 1.U .1.11.00.00DIVIOf.A e .lo:l,ll2 11.851,21

0113 1.t.3.1.18.00.000IVioo<IA 1110~3 1,102,02

OIH U.3.1JIII,01.00DIVIOt.A 218,17 31:!.73
085 1.u .a.eo 01.00 olvnM A 1160,11 1.0011 ...

Qí!!WSiilij-~JM .... l~·~~
183 U .2.1.01.CR.OOf' 1SII.2011,f4- 240.1131,8(1.

1M t .7.2.1.01.0S.OOHilfllUI «.11· 3.814.0$-
038 1.7.2.1.38.00.01 H DEDU!
IIU t .1.2.Z.Ol.G1.00 fo)DI!D\JI
170 8.7-2.2.01.02.00 H D1iW<

76SV

111.0110.'1&-

15.:131,112·
0111 u .2.2.01.04.00 H D1DU1 1110 •.•
~~"711"""·'~

0,00

2SMTS,OO.

.$.131,9il-

2.101.29·

eon.e Com falhas, rasgaDas ou
P<Jdem ser recuperadas

espinhas e falhas na foto são

~I.

Personalize seu conVIte 1
de acordo com o tema I
flp cu~ fpctil Çcrn!hl f

' n~n n /l'aço da in

#\\UI.Q.Jw@l 11 ~..,.....· .' ., .
Casamentos. Batizados
e Aniversários. Fotos
com alta ouatirl:ul~

l

I
\ I

i 1

J

t
y

''\ I'

J
;J'
. ~·

:I

)~
li
'\
l,

~
I ·,

~

""